
ASIGNACIÓN DEFINITIVA DE ESTUDIANTES A TUTORES/AS CURRICULARES

     Curso 2013-2014                            1º G rado Psicología

Apellidos, Nombre Tutor/a curricular

ACOSTA DOMINGUEZ, MARIA DE LA LEYENDA Alfonso Javier García alfonsoj@us.es

AGUERO COBOS, LAURA

AGUILERA MARTIN, ANGEL

ALI-SALEM MOHAMED-OMAR, BENT EL DJAR

URBANO DEL RIO, SONIA

ALVAREZ ROMERO, ELVIRA Alfredo Oliva Delgado oliva@us.es

ALVAREZ-OSSORIO GARCIA DE CASASOLA, GUILLERMO

AMORES CARRERA, LAURA

AMORES LEMUS, MARINA

ANDRADE POZO, FRANCISCO JOSE Alicia Breva Asensio alicia@us.es

ARAGON NYS, LUCIA -> ARIAS ALONSO, CLARA EUGENIA

ARJONA LOPEZ, MARIA CRISTINA

AYLLON HERNANDEZ, VIRGINIA

AZCARATE AMOROS, ELENA Ana Mª López Jiménez analopez@us.es

BALLESTERO LOPEZ, ELENA

BANQUERI ESPUNY, PALOMA

BARQUIN VILOCA, LAURA MARIABARQUIN VILOCA, LAURA MARIA

BARRANCO FERRANDEZ, MARTA Andrés Santamaría Santigosa asantamaria@us.es

BEGINES AGUILAR, ROCIO

BENITEZ LUQUE, FATIMA

BERMUDEZ DE CASTRO ARAUJO, ISABEL

BETHENCOURT GIL, CLAUDIA ALMUDENA Antonia Mª Gómez García aggarcia@us.es

BIDON DIAZ, FATIMA

BLANCO MUÑOZ, LARA

BRIOSO JIMENEZ, ANA MARIA

CABALLERO PAREJO, MARIA ARACELI Antonia Mª Jiménez Iglesias amjimigl@us.es

CABRERA RODRIGUEZ, MARIA

CALDERON CHOLBI, ARUCA

CALO BRETONES, DOLORES

CAMPANARIO HIDALGO, IRENE Antonio Aguilera Jiménez aguijim@us.es

CAMPANARIO VARGAS, MARIA DEL CARMEN

CAMPO CAMACHO, CRISTINA

CANO CRESPO, ALMUDENA

CANO MARTINEZ, ESTEFANIA Beatriz Morgado Camacho bmorgado@us.es

CAÑO HERRON, MARIA ESPERANZA

CAPITAS MORENO, MARTA

CARDOSO ALVAREZ, SARA

CARMONA PIREZ, GUILLERMO Cristina Broglio Schenon cbroglio@us.es

CARO CHAMIZO, CARMEN MARIA

CARRILLO CUBILES, ESTRELLA

CARRIZOSA MEDINA, MARIA

PASCUAL DE VERA, EDUARDO

PAZ FERNANDEZ, ALEJANDRO Eduardo Fernández Jiménez eduferjim2@us.es

PEREZ GONZALEZ, MARTA

QUEVEDO GARCIA, SALUD

CASCAJOSA LUQUE, LAURA Eduardo Infante Rejano einfante@us.es

CASQUETE-PRADO MONTERO-ESPINOSA, CARMEN

CASTILLO CID, MARIA ROSA

CASTILLO LOPEZ, TANIA



CASTRO SECADES, MARIA OLIVA Ema Motrico Martínez emotrico@us.es

CEBALLOS SANCHEZ, M TERESA

CONTERO SAÑUDO, MARIA DE LA O

CORDERO SANCHEZ, TAMARA

CORDON PEREZ, MARIA Esperanza León Manso eleon@us.es

CRESPO PLAZA, PABLO

CUADRA ARENAS, ALBA -> BRENES MARTIN, MARTA

CUESTA GARRIDO, INMACULADA->VILLALBA CORCHERO PAULA

VAZQUEZ MARTINEZ, JOSE MANUEL

DE ALARCON REGUERO, MARTA Eva Rubio Zarzuela evarubio@us.es

DE LA CHICA ALFONSO, ANDREA

DE LA CUADRA RUIZ, FRANCISCO JAVIER

DE LA RIVA GARCIA, CRISTINA

DE LA TORRE SIERRA, ROCIO Eva Trigo Sánchez trigo@us.es

DE LOS REYES PRIETO, MARIA DEL CARMEN

DEL MORAL PRADO, MARTA

MORENO LÓPEZ LORENA

DELGADO AREAL, JESUS

DIAZ BEJARANO, MARIA Fco. José Medina Díaz fjmedina@us.es

DIAZ MORA, PAULA

AZOGUE ESPEJO, MARTA-> REY SUÁREZ FRANCISCO JAVIER

DOMINGUEZ ALARCON, PAULA

DOMINGUEZ-RODIÑO RUANO, CARLOS Francisca López Gaviño Paquilopez@us.es

DOVAL MORENO, SANDRA

ESPINAR GOMEZ, ALBA

ESTRELLES PEREZ, ELISA

FELIPE GONZALEZ, CRISTINA Francisco Fernández Serra fserra@us.es

FERNANDEZ JIMENEZ, SILVIA

FERNANDEZ NAVARRO, JOAQUINFERNANDEZ NAVARRO, JOAQUIN

FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA AMPARO

FERREIRO GALINDO, JULIA Francisco Javier Cano fjcano@us.es

FINAZZI ARANDA, BELEN MARIA

FLORES PARRA, ALEJANDRA

CORREA LEIVA, MARÍA

FLORES TORNE, MARIA JOSE

GALAN MELENDEZ, MARIA LUISA Francisco Javier Cantero Sánchez fcantero@us.es

GALINDO MOLINA, ELENA

GALLARDO GIMENEZ, JUAN

GARCES MORENO, RAQUEL

GARCIA ACOSTA, ELENA Francisco Javier Saavedra Macías fjsaavedra@us.es

GARCIA CANDAU, MARIA DEL MAR

GARCIA DECENA, MARIA ADRIANA

GARCIA GAVILAN, MARTA

SÁENZ NAVAS, CRISTINA

GARCIA IGLESIAS, NIEVES Francisco Ocaña Campos fmocana@us.es

GARCIA MARTINEZ, GEMA

GARCIA MAURICIO MARTINEZ, JOSE DAMIAN

GARCIA MORA, PILAR

GARCIA MORENO, MARIA ISABEL Inmaculada Moreno García imgarcia@us.es

GARCIA SANCHEZ, MARIA ROCIO

DOMECQ RUFINO, BLANCA

GARRIDO LOPEZ, ROCIO

GIL FORNELL, FELISA -> CABALLERO RAMIREZ, ALEJANDRO

GOMEZ CALLE, MARIA DEL CARMEN Irene García Moya irenegm@us.es

GOMEZ CALMAESTRA, NICOLAS

GOMEZ LOPEZ, JOSE ANTONIO

GOMEZ MARTINEZ, SARA -> CALDERON LUQUE, MARIA DEL CARMEN

GOMEZ ORDOÑEZ, ALEJANDRO Isabel Avilés Carvajal isabelaviles@us.es

GOMEZ RODRIGUEZ, MILAGROS ->CEBRIAN RODRIGUEZ, ESTEFANIA

GONZALEZ MORENO, ANA



GONZALEZ OROZCO, LUCIA-> MAESTRE ÁLVAREZ SANDRA Isabel Martín Monzón isabelmartin@us.es

GONZALEZ PEREZ, YOLANDA

GONZALEZ RAMIREZ, MIRIAN

GONZALEZ TORRADO, NAZARET

GORDILLO CREMADES, JORGE Javier López-Cepero Borrego jalocebo@us.es

GUERRERO BARRERO, ANGELA-> MORENO HIDALGO SARA

GUTIERREZ BRAVO, MARTA

GUTIERREZ MARTINEZ, ANA

GUTIERREZ SILVA, ROSA MARIA Jesús Garcia Martínez jgm@us.es

GUZMAN ROMERO, MARIA

GUZMAN SANCHEZ, M DEL CARMEN

HEREDIA AVILA, ALICIA

HERMOSIN RODRIGUEZ, FLAVIA José Fco. Lozano Oyola flozano@us.es

HERNANDEZ FERNANDEZ, LUCIA->MORENO QUESADA MARÍA DOLORES

HERNANDEZ LORA, JOSE MANUEL

HERRERA TERCERO, JUAN JESUS

HIDALGO BOLANCE, EVA MARIA José M. Rodríguez González pepe@us.es

HIDALGO GARCIA, ELENA

IZQUIERDO SERRANO, MARTA

JIMENEZ DURAN, ELENA

JIMENEZ NUEZ, NOELIA Jose Manuel Guerra de los Santos jomaguerra@us.es

JIMENEZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN

JIMENEZ ZAPATA, MARTA

LADRON DE GUEVARA MATEOS, JUAN MANUEL

LAFUENTE BECERRIN, CRISTINA José Sánchez Hidalgo js@us.es

LARA GARCIA, MARIA CRISTINA

LOJO BALLESTA, MARIA

LOPEZ CORLETT, SARA

LOPEZ DIAZ, MARIA DEL ROCIO Juan Carlos López García jclopez@us.esLOPEZ DIAZ, MARIA DEL ROCIO Juan Carlos López García jclopez@us.es

LOPEZ FILGAIRA, JUAN ANTONIO

LOPEZ GIRALDEZ, VERONICA

LOPEZ MANGAS, LAURA

LOPEZ MORILLA, RAQUEL Juan Manuel Barroso Martín jmbarro@us.es

LOPEZ SANCHEZ, ANDREA

LOPEZ USERO, JOSE ANGEL

LOPEZ VALDERRAMA, JOSE JOAQUIN

LUGARDO GARCIA, JUAN ANTONIO ->COBO PEINADO, PABLO

LUNA DIAZ, MARIA L. Gonzalo De La Casa Rivas delacasa@us.es

LUZON LUQUE, RAFAEL

MARIN COSSI, VICTORIA LUISA

MARTIN DELGADO, SARA Lucía Antolín Suárez luciaantolin@us.es

MARTIN LOPEZ, ISAAC

MARTIN MILLAN, MARIA BELEN

MARTIN ROJAS, MIGUEL

REINA GALAN, ONOWA

ROSSELLO MARQUEZ, MARINA Lucía Jiménez García luciajimenez@us.es

SANCHEZ FAJARDO, FRANCISCO JAVIER

MORENO QUESADA, MARIA DOLORES

TORVISCO REBOLLO, RAQUEL

MARTIN RUIZ, DIANA MARIA Mª Carmen Moreno Rodríguez mcmoreno@us.es

MARTINEZ LORENZO, ROBERTO ANGEL

MAYORAL MORA, MARIA

MEDINA SANTAMARIA, GEMMA

MEJIAS CARVAJAL, MARIA Mª Carmen Núñez Gaitán mngaitan@us.es

MEJIAS NEIRA, MARIA DEL MAR

MELLADO DAMAS, LUCIA

MENA RUIZ, CLAUDIA

MENDEZ LOPEZ, PAULA Mª Carmen Orellana Ramírez mcorellana@us.es

MESA DUX-SANTOY, ELENA

MESA NOGUERA, SARA MARIA

MILLAN ROLLON, AFRICA



MOLANO MERIDA, NURIA Mª Del Mar Aires González maires@us.es

MOLINA ALARCON, INMACULADA MARIA

MONCAYO MENESES, GLORIA

MONTAÑO ROSA, ANA MARIA

MOÑINO MEJIAS, ROCIO Mª Del Mar Benítez Hernández marbenitez@us.es

MORALES CARDENAS, ISABEL

MORENO BELTRAN, JUAN PABLO

MORENO GOMEZ, ESTHER

MUÑIZ RAGGIO, ELENA TERESA Mª Dolores Lanzarote Fernández lanzarote@us.es

MUÑOZ BARRACHINA, MARIA ISABEL

MUÑOZ CARACUEL, MANUEL

MUÑOZ JIMENEZ, SILVIA

MUÑOZ MUÑOZ, MARINA Mª Francisca Arias Holgado mfarias@us.es

MUÑOZ ZAPATA, AURORA MARIA

MURILLO GARCIA, CRISTINA

MURVARTIAN CARRASCAL, LARA

NIETO CASADO, FRANCISCO JAVIER Mª Jesús Cala Carrillo mjcala@us.es

NIETO GOMEZ, ISMAEL

NOGALES GOMEZ, INMACULADA CONCEPCION

OLIVA MELERO, ALVARO

OLIVERO CATALAN, DAVID Mª José López Miguel mjmiguel@us.es

ORTEGA FALCON, MANUEL

ORTIZ ALVAREZ, ANA
ORTIZ GARCIA, DANIEL-> PERALBO REY JAVIER

PAGES GONZALEZ, CRISTINA Mª Luisa Avargues Navarro avargues@us.es

PALOMO ARMARIO, SILVIA

PALOMO JIMENEZ, ERIKA

PARDESSUS OTERO, JULIA

PARIENTE CARREÑO, ANTONIO Mª Mar Prados Gallardo marprados@us.esPARIENTE CARREÑO, ANTONIO Mª Mar Prados Gallardo marprados@us.es

PARRES OSTIO, BELEN

PARTIDA FLOR, JOSE ANTONIO

PASTOR ALCAYDE, PABLO

PAYAN BRAVO, MARIA DE LOS ANGELES Mª Paz Galindo Galindo mpaz@us.es

PEÑA BARRAGAN, MARIA DE LA CABEZA

PEÑA PEREZ, SILVIA

PEÑAFUERTE CASTILLERO, MIRIAM

PERAL HEREDIA, ANA Mª Victoria Hidalgo García victoria@us.es

PEREZ CHACON, ROSARIO INMACULADA

PEREZ ORDOÑEZ, ALEJANDRO

PEREZ RODRIGUEZ, LIDIA

PEREZ TORRES, BELEN ->COUTINHO ROSA, KATIANE

PERNIA CARO, LUCIA Maite Roman Rodríguez maiteroman@us.es

PINO HIDALGO, MARIA CRISTINA

POVEDANO HOYAS, ISABEL

POZO LLORENTE, ANA Manuel De La Mata Benítez mluis@us.es

PRADO GILGADO, JUAN DE DIOS

PULET GONZALEZ, SERGIO

QUERALT GARCIA DE GONGORA, ROCIO

RAMIREZ BARCIA, VICTORIA Manuel Morales Ortiz morales@us.es

RAMOS POZO, CRISTINA MARIA

RAMOS SOLIS, SERGIO

RIBERA GARCIA, LUCIA

RINCON CORONILLA, CONSOLACION Manuel Portavella García portavel@us.es

RIQUELME MAESTRE, JOSE MANUEL

RODRIGUEZ MARTIN, ALVARO

RODRIGUEZ MENDEZ, MANUEL



RODRIGUEZ OPORTO, DIEGO Manuel Vázquez Marrufo marrufo@us.es

RODRIGUEZ REINTJES, JOSHUA JOSE

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, RAQUEL

RODRIGUEZ RUIZ, MARIA

ROMAN GARCIA, SUSANA -> DE BORJA TORREJON, ENCARNACION

ROMERO FERNANDEZ, TERESA María Valdés Díaz mvaldes@us.es

ROSADO NUÑEZ, TATIANA

RUBIO VILLALBA, RAQUEL

RUIZ ANDRADE, MARTA Mercedes Cubero Pérez cubero@us.es

RUIZ CRIADO, ESPERANZA MACARENA

RUIZ SALAS, SOLEDAD
RUIZ SERRANO, DELIA SORAYA->GONZÁLEZ GUISADO VICTOR MANUEL

SAGRISTA SORIA, ELENA Mercedes Durán Segura mduransegura@us.es

SALADO SAAVEDRA, ESTEFANIA

SALAS GASCH, CLARA

SALGUERO LOPEZ, NATHAN JESUS

SANCHEZ CABALLERO, PABLO -> ESCALZA CLAVERO, IGNACIO

SANCHEZ GARCIA, JAIME DAVID Miguel Garrido Fernández maikel@us.es

SANCHEZ GONZALEZ, ANA

SANCHEZ LUQUE, CARLOS

SANCHEZ PADILLA, MARTA -> ESPINOSA PLAZA, ALBA

SANCHEZ SANCHEZ, ALVARO Montserrat Gómez De Terreros guardi@us.es

SANCHEZ VIÑUELA, IGNACIO

SANTIAGO CHACON, DIANA

SANTIAGO MUÑOZ, AMADEO Pilar Ramos Valverde pilarramos@us.es

SANTOS LOPEZ, CRISTINA

SANZ MOREJON, PASTORA MARIA

SAUCEDO AGUILAR, JOSE MIGUEL

SEGURA AGUILERA, IRENE Rafael Moreno Rodríguez rmoreno@us.esSEGURA AGUILERA, IRENE Rafael Moreno Rodríguez rmoreno@us.es

SEGURA GAGO, ALEJANDRO

SERRANO VAZQUEZ, NATALIA

SILVA CAMPOS, DIEGO ANTONIO

SOLIS DURAN, GEMA Roberto Martínez Pecino rmpecino@us.es

SOLIS ESTUPIÑA, MARINA

SOTELO PARRILLA, GEMA

SOTO PONCE, BELEN

TEJERO PEREA, ADRIAN Rosario Antequera Jurado raj@us.es

TENO ACEDO, VICENTA

TORRES ORTIZ, MARIA

TORRES SANCHEZ, EMILIO JOSE

TRAVERSO MACIAS, DANIEL -> FLORES GONZALEZ, MARIA

UCEDA BARQUERO, LUCIA Salvador Chacón Moscoso schacon@us.es

UTRERA MORENO, ROCIO

VARGAS LAO, ANTONIO

VARILLA ROMAN, MARIA ROCIO Salvador Herrero Remuzgo herrero@us.es

VEGA LOPEZ, RAQUEL MARIA

VERDE CABALLERO, YLENIA

VILLALBA MELGUIZO, ANTONIO

VILLANUEVA CONDE, MARTA Samuel Arias Sánchez samuel@us.es
WIC PELAEZ, FRANCISCO JAVIER

ZAMBRANO FERNANDEZ, LAURA

CAZORLA DOMINGUEZ, MIRIAM

GONZALEZ DONAIRE, ANDRES Silvia Medina Anzano silvia@us.es

GARCIA-PELAYO CARMONA, MARIA

GARCIA HURTADO, MARGARITA

GONZALEZ GONZALEZ-ALEMAN, MARIA DEL ROSARIO

LAFORGE GARCIA, ESTHER Teresa Gutiérrez Domínguez maytegutierrez@us.es

LEON GARCIA, ALBA

Llamas Gonzalez, Ana Mª

LOPEZ GARCIA, LAURA



MARTIN FRANCIA, NOELIA Yolanda Troyano Rodríguez ytroyano@us.es

MERA GONZALEZ, ELENA->MORENO GUERRERO ANA

OLMEDO CASTILLO, MANUEL VICENTE

ORTA CINTADO, GLORIA

MORENO LA ORDEN, NATALIA (3º curso)


